
Città di Altamura
Provincia di Bari

Codice Fiscale 82002590725 - Partita Iva 02422160727

Ordinanza Sindacale  Nr.1Del 02/01/2024

Oggetto: SVOLGIMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE DI VIA MANZONI, NELLA GIORNATA DI 
VENERDI' 5 GENNAIO 2024, ANZICHE' SABATO 6 GENNAIO 2024.

EVIDENZIATO che il giorno 06 gennaio 2024, giornata di svolgimento del mercato settimanale di via
Manzoni, ricade in una giornata festiva;

PRESO ATTO che l'art. 23 comma 5 del Piano del Commercio vigente recita testualmente: “nel caso in cui
il giorno di svolgimento del mercato settimanale ricada in una festività riconosciuta a tutti  gli  effetti  di
legge, esso deve essere anticipato al giorno precedente, se quest'ultimo è anche festivo il  mercato deve
essere posticipato al giorno feriale successivo;”

VISTO il D.Lgs. n. 114/98 e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2015 (Codice del Commercio);

VISTO l’art. 50 comma 7 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000) che attribuisce al Sindaco le competenze in
materia di svolgimento dell'attività di commercio su aree pubbliche;

O R D I N A

lo SVOLGIMENTO  del mercato settimanale di via Manzoni, nella giornata di venerdì 5 gennaio 2024,
anziché sabato 6 gennaio 2024.

D I S P O N E

• che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio on line e sul sito del Comune di Altamura, al
fine di assicurarne la più ampia conoscibilità.

• che la presente Ordinanza sia trasmessa alle Associazioni di categoria degli operatori del settore, alla
Polizia Locale ed alla Teknoservice srl.

Si avverte che avverso il presente provvedimento può essere presentato:

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni;

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

 

     f.to

                                                                                                    IL SINDACO
                                                                                  Prof. Vitantonio PETRONELLA

 


